

„Echo Kowali”  
to dodatek,  
w którym  
prezentujemy  
najważniejsze  
i najciekawsze  
wydarzenia  
w gminie.  
Ukazuje się  
raz na trzy  
miesiące

# Echo Kowali

Dodatek promocyjny Urzędu Gminy w Kowali nr 1 (30)

Piątek, 11 kwietnia 2014 r.

Portal  
„Echa Dnia”  
- jedyny taki w regionie!

Zobacz, gdzie możesz  
smacznie zjeść  
i dobrze się bawić



[www.echodnia.eu/  
jedzenieizabawa](http://www.echodnia.eu/jedzenieizabawa)

## Ruszyły inwestycje

Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala: - Łagodna aura sprzyja inwestycjom i remontom. Drogi gruntowe przeszły już wiosenne naprawy, powstaje nowe ujęcie wody w Dąbrówce Zabłotniej, a na budowie sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszanach praca wre.

► CZYTAJ NA STRONIE 3



## „Krasnoludek” z dotacją gminy

Irena Falkiewicz, dyrektorka Publicznej Szkoły Podstawowej w Mazowszanach: - Cieszy nas duże zainteresowanie rodziców działalnością przedszkola. Wielu rodziców zdaje sobie sprawę z tego, że dzieci, które uczęszczają do punktu przedszkolnego są lepiej przygotowane do późniejszej edukacji.

► CZYTAJ NA STRONIE 2



# Wiosna pod znakiem inwestycji i remontów

Ruszyły remonty dróg, budowa sali gimnastycznej i ujęcia wody



Budowa sali gimnastycznej w Mazowszanach idzie pełną parą. Na zdjęciu, od lewej: sekretarz gminy Kowala Wojciech Cwier, kierownik budowy Marian Żurowski, dyrektor PSP w Kończycach-Kolonii Magdalena Walczak-Wójcicka, dyrektor PSP w Mazowszanach Irena Falkiewicz i wójt gminy Kowala Sławomir Stanik.

Sprzyjająca aura sprawiła, że tegoroczne inwestycje i remonty rozpoczęły się wcześniej niż planowano. Od stycznia trwają prace na budowie sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Mazowszanach.

W marcu trwały intensywne prace remontowe na gminnych drogach gruntowych, na których pracowały równiarki i ułożono 970 ton tłuczni. Na terenie gminy powstanie wa-

żna dla mieszkańców droga Kowala – Maliszów – Grabina. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach tak zwanych schetynówek. W Dąbrówce Zabłotniej natomiast powstaje nowe ujęcie, którego uruchomienie jest niezbędne do zapewnienia właściwego funkcjonowania wodociągu w okresie letnim podczas największych poborów wody.

► CZYTAJ NA STRONIE 3

W NUMERZE

## W Kowali powstanie spółdzielnia socjalna



Spółdzielnię socjalną założą podopieczni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy uczestniczyli w szkoleniach z zakresu ekonomii społecznej w ramach systemowego projektu finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Podpisano już w tej sprawie porozumienie.

► CZYTAJ NA STRONIE 2

## Zupełnie inna Zorza



Rozpoczęła się runda wiosenna w piłkarskiej klasie A. Piłkarze Zorzy Kowala w trzech dotychczasowych spotkaniach odnieśli dwa zwycięstwa. Nowym trenerem został Artur Kupiec, znany w regionie radomskim szkoleniowiec i przebudował drużynę.

► CZYTAJ NA STRONIE 4



## „Krasnoludek” z dotacją gminy



Dzieci świetnie spędzają czas w punkcie przedszkolnym „Krasnoludek”.

Od tego roku Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Krasnoludek” prowadzić będzie w Mazowszanych Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala. W tamtejszej szkole odbyło się w tej sprawie spotkanie.

Uczestniczyli w nim: wójt gminy Kowala Sławomir Stanik, Prezes Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gminy Kowala Joanna Kutkowska oraz dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Mazowszanych Irena Falkiewicz i rodzice dzieci uczęszczających do „Krasnoludka”.

Dzięki dotacji z budżetu gminy Kowala dzieci będą uczęszczali do przedszkola w wymiarze 5 godzin bezpłatnie. Punkt przedszkolny będzie funkcjo-

wał od poniedziałku do piątku w godzinach 12.30-17.30. Dodatkowo w przedszkolu będą odbywały się zajęcia z zakresu logopedii, rytmiki oraz języka angielskiego.

- Zainteresowanie działalnością przedszkola jest duże, świadczy o tym liczba rodziców przybyłych na spotkanie – mówi Irena Falkiewicz, dyrektor szkoły. – Wielu rodziców zdaje sobie sprawę z tego, że dzieci, które uczęszczają do punktu przedszkolnego są lepiej przygotowane do późniejszej edukacji. Bawią się w grupie i przede wszystkim w niej funkcjonują. W późniejszej edukacji widać różnice między dziećmi, które uczęszczają do takiego punktu a tymi, które idą do szkoły wprost z domu.

## Czytali dzieciom



Dzieciom czytał między innymi książkę Paweł Nowak.

Już po raz czternasty w Publicznej Szkole Podstawowej imienia Noblistów Polskich w Bardzicach dzieci wzięły udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Tym razem akcja odbyła się w dniach 17-21 marca.

czytali już pisarze, radni, księża i nauczyciele. Od początku opiekę sprawuje Danuta Bazydło. Szkoła zarejestrowana jest w Fundacji ABC XXI Zdrowia Emocjonalnego.

W tym roku również nie zabrakło gości. Wśród czytających byli: dyrektor podstawówki numer 5 z Radomia Wojciech Nalberski oraz wicedyrektor Ewa Czerwiec. Oprócz nich swoje umiejętności interpretacji tekstu prezentowali nauczyciele: Jolanta Nowocin, książkę Paweł Nowak, Danuta Bazydło i Adam Dujko. W tym roku uczniowie poznawali baśnie i legendy ziemi radomskiej ze zbioru Zenona Gierały.

## Powstanie spółdzielnia socjalna

Pod koniec marca zostało podpisane ważne partnerstwo w tej sprawie

Spółdzielnię socjalną w Kowali założą podopieczni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy uczestniczyli w szkoleniach z zakresu ekonomii społecznej w ramach systemowego projektu finansowanego ze środków Unii Europejskiej.

Wielomiesięczne zajęcia obejmowały całość tematyki związanej z założeniem i prowadzeniem podmiotu ekonomii społecznej, a więc między innymi procedury rejestracji, praktykę funkcjonowania i biznesplan oraz zajęcia doradcami zawodowymi i ekspertami z zakresu księgowości i prawa.

### GASTRONOMIA I CATERING

Działalność członków spółdzielni będzie polegała na świadczeniu usług gastronomicznych i cateringowych oraz organizacji imprez okolicznościowych, a o tym jak w praktyce wygląda działalność podobnego przedsiębiorstwa mogli się przekonać kilka tygodni temu podczas wyjazdowych szkoleń w Kłwowie.

- Dużym problemem było znalezienie lokalu na po-

trzeby nowo tworzonej spółdzielni, ale tę barierę już udało się już pokonać – mówi Ewa Dujka, mieszkanka Maliszowa, które aktywnie uczestniczy w projekcie.

Odpowiedni budynek spełniający wymogi lokalu gastronomicznego będzie wynajmowany od jednego z mieszkańców gminy.

### WIELOMIESIĘCZNE SZKOLENIA

Podopieczni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wzięli udział w wielomiesięcznych zajęciach, które obejmowały tematykę związaną z założeniem i prowadzeniem spółdzielni. Od stycznia grupa osób, która nabyła wiedzę w zajęciach realizowanych przez GOPS w Kowali, uczestniczy w innowacyjnym projekcie zarządzanym przez warszawską fundację Fundusz Współpracy.

Spółdzielnia zostanie zarejestrowana już za kilka tygodni. - Udział w kolejnym projekcie daje możliwość pozyskania dotacji na rozpoczęcie działalności, finansowe wsparcie pomostowe oraz fachowe doradztwo i opiekę ekspercką na wszystkich etapach tworzenia



Porozumienie podpisali kierowniczka GOPS w Kowali Marzena Zawadzka-Hernik oraz wójt gminy Kowala Sławomir Stanik.

spółdzielni – tłumaczy Marzena Zawadzka-Hernik, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali.

### WAŻNE PARTNERSTWO

Dodatkowym wsparciem dla chętnych do działania ma być zawiązane 27 marca partnerstwo lokalnych instytucji i stowarzyszeń, w skład którego poza ośrodkiem pomocy społecznej wchodzi Urząd Gminy w Kowali oraz 3 organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy

Kowala, radomskie Towarzystwo ALTUM Programy Społeczno-Gospodarcze i Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych - Simplicity in Lex, które od wielu lat promuje ideę ekonomii społecznej.

- Celem partnerstwa będzie tworzenie sprzyjającego klimatu dla powstania spółdzielni, udzielenie wszechstronnego wsparcia jej uczestnikom i promocja lokalnej przedsiębiorczości – wyjaśnia wójt Kowali Sławomir Stanik.

## Komputery po raz trzeci

Zakończyli się już szkolenia w ramach projektu „Kowala gminą bez cyfrowych barier”

Czterdzieści rodzin z terenu gminy Kowala otrzymało już komputery wraz z bezpłatnym dostępem do sieci internetowej. To już trzeci unijny projekt związany ze zwalczaniem wykluczenia cyfrowego na terenie gminy w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

W środę, 26 marca odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy w Kowali, w którym uczestniczył wójt Sławomir Stanik. Spotkanie poświęcone było podsumowaniu szkoleń informatycznych. Uczestnicy projektu podpisali umowy dotyczące przekazania sprzętu komputerowego i zasad jego użytkowania oraz obsługi przez informatyka, który będzie im udzielał bieżącego wsparcia.

W najnowszym programie uczestniczą uzdolnione dzieci i młodzież oraz osoby powyżej 55 roku życia. – Stąd większe zainteresowanie projektem – mówi Wojciech Ćwierc, sekretarz gminy Kowala i kierownik projektu.

### SZANSA NA WIĘCEJ

Ten projekt różni się od poprzednich tym, że poza osobami o niskich dochodach, korzystających z pomocy społecznej lub świadczeń rodzinnych oraz grupą osób niepełnosprawnych pomoc skierowana jest również do tych rodzin, w których są szczególnie uzdolnione dzieci i młodzież, a także grupy osób powyżej 55 roku życia.



Certyfikat z zakończenia kursu obsługi komputera z ręk informatyka Norberta Jasińskiego otrzymała między innymi Bożena Winiarska z Dąbrówki Zabłotniej.

- Mamy nadzieję, że za kilka miesięcy, gdy rozliczony zostanie pierwszy etap projektu dostaniemy zgodę, by oszczędności jakie powstały po rozstrzygniętych przetargach przeznaczyć na wsparcie dodatkowej grupy mieszkańców naszej gminy zainteresowanych udziałem w projekcie – mówi Ćwierc. - Szacujemy, że środków powinno starczyć dla grupy około dwunastu rodzin.

### DLA SZKÓŁ I PŁACÓWEK

Oprócz mieszkańców komputery otrzymała też Publiczna Szkoła Podstawowa w Bardzicach, pracownia komputerowa przy świetlicy „Szansa” w Kowali oraz nowa świetlica OSP w Rudzie Małej. W Bardzicach to już trzecia wymiana komputerów. Szkoła była pierwszą placówką na terenie gminy wyposażoną w komputery w

1999 roku. Placówka w Rudzie Małej to kolejny obiekt, w którym od kwietnia prowadzone są zajęcia dla dzieci i młodzieży.

Placówki otrzymają łącznie 22 komputery. – Do końca marca beneficjenci uczestniczyli w szkoleniach, które odbywały się w urzędzie gminy – wyjaśnia Wojciech Ćwierc.

W ramach projektu zatrudniony jest informatyk, którego zadaniem będzie utrzymywanie kontaktu z beneficjentami i czuwanie, aby sprzęt komputerowy działał prawidłowo. Łączna wartość projektu to blisko 472 tysiące złotych. Program finansowany jest w ramach programu Innowacyjna Gospodarka. W poprzednich projektach wsparciem zostały objęte 243 rodziny.

### NOWA KSIĄŻKA

Urząd Gminy w Kowali wyda wkrótce kolejną książkę poświęconą lokalnej historii. Publikacja „Kowala w powiecie radomskim, przeszłość, teksty źródłowe, 21 sierpnia 1863 roku” zostanie wydana dzięki unijnej dotacji w ramach tak zwanych małych projektów, ze środków programu LEADER.

Autorem opracowania źródłowych tekstów historycznych, które znajdują się w publikacji jest znany radomski historyk, regionalista – Stanisław Zieliński. Zakres tematyczny książki obejmuje materiały źródłowe pochodzące z różnych okresów, od XIV wieku do I połowy XX wieku. Wyjątkowe miejsce w publikacji przypadają będzie prezentacji archiwaliów z okresu powstania styczniowego, którego 150. rocznica przypadła w ubiegłym roku. Powstanie styczniowe to wydarzenie niezwykle ważne w dziejach Kowali, gdyż to właśnie tutaj rozegrała się jedna z największych powstańców bitew. Od kilku lat pamięć o ówczesnych wydarzeniach i bohaterstwie mieszkańców Kowali upamiętniana jest inscenizacją bitwy, podczas „Dni Kowali” – imprezy plenerowej organizowanej pod koniec sierpnia. Książka stanowi uzupełnienie monografii gminy Kowala wydanej w 2011 roku, której autorem był Sebastian Piątkowski. W publikacji znajdują się między innymi opisy miejscowości, lustracje parafii, artykuły o wydarzeniach z okresu powstania styczniowego i rozwoju szkolnictwa w Kowali uzupełnione o aktualny komentarz i liczne przypisy.



## Wiosna pełna inwestycji i remontów

W tym roku gmina realizuje ważne dla mieszkańców inwestycje

Sprzyjająca aura sprawiła, że tegoroczne inwestycje i remonty rozpoczęły się wcześniej niż planowano. Prace przy budowie sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Mazowszanych ruszyły już w styczniu. Trwa także budowa nowego ujęcia wody w Dąbrówce Zabłotniej. W tym roku zostanie wybudowana droga Kowala – Maliszów – Grabina.

Prace przy budowie sali gimnastycznej w Mazowszanych są już zaawansowane. Jest to jedna z największych inwestycji oświatowo-sportowych realizowanych w ostatnich latach w gminie Kowala. Wykonawcą jest przedsiębiorstwo UNIBUD, całkowity koszt budowy wyniesie 1.847 tysięcy złotych.

Sala ma zostać oddana do użytku w czerwcu 2015 roku. - Inwestycja może zostać objęta dotacją z Funduszu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Mazowieckiego – mówi wójt Sławomir Stanik. - Wniosek o udzielnie wsparcia na ten cel został złożony do Urzędu Marszałkowskiego.

Budynek sali będzie miał ponad 700 metrów kwadratowych powierzchni, z czego sama sala zajmie 400 metrów kwadratowych powierzchni. Do dyspozycji uczniów będzie boisko do koszykówki (12 x 22 metry), boisko do siatkówki (9 x 18 metrów), która będzie wykorzystywana też jako sala do gry w tenisa i badmintona oraz boisko do piłki ręcznej (12 x 24 metry). Obiekt zostanie wyposażony w drabinki gimnastyczne oraz sprzęt ruchomy. Na terenie budynku znajdują się sanitariaty, przebieralnie i natryski

dla korzystających z sali gimnastycznej.

### REMONTY NA DROGACH

W marcu trwały intensywne prace remontowe na gminnych drogach gruntowych, na których pracowały równiarki i ułożono 970 ton tłuczni. Roboty wykonano w Augustowie (Bloniu), Bardzicach, Hucie Mazowszańskie, Kolonii Mazowszany, Kowalówce, Majówce i łączniku Trabllice – Kotarwice. W ostatnich latach na gminnych drogach często pojawiają się problemy z odwodnieniem. Taka sytuacja występuje między innymi w Kosowie Mniejszym i Augustowie (Bloniu) i właśnie w tych miejscowościach w najbliższym czasie modernizowane będą znaczne odcinki przydrożnych rowów.

Najważniejszą tegoroczną inwestycją drogową będzie budowa drogi Kowala – Maliszów – Grabina. To wyjątkowo duże zadanie, które zostanie objęte dotacją z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, czyli tak zwanych „schetyńówek”. Inwestycja pochłonie około 3 miliony złotych, z czego 1,5 miliona złotych to dotacja z programu rządowego.

W ramach prac zostanie wybudowany ciąg komunikacyjny od drogi wojewódzkiej nr 733 w Kowali przez miejscowość Maliszów – Piachy, aż do skrzyżowania z drogą wojewódzką w Maliszowie – Starej Wsi oraz odcinek drogi gminnej od Maliszowa w kierunku Grabiny. Łącznie powstaną prawie 4 kilometry drogi o nawierzchni asfaltowej oraz 400 metrów chodnika w Maliszowie. Prace obejmą modernizację



Budowa ujęcia wody w Dąbrówce Zabłotniej.

oświetlenia, przebudowę zjazdów do posesji, budowę poboczy gruntowych i modernizację przepustów. Zamontowane będzie nowe oznakowanie oraz wyznaczone przejścia dla pieszych.

### NOWE UJĘCIE WODY

W tym roku realizowana jest ważna inwestycja związana z zaopatrzeniem mieszkańców w wodę. W Dąbrówce Zabłotniej powstaje nowe ujęcie, którego uruchomienie jest niezbędne do zapewnienia właściwego funkcjonowania wodociągu w okresie letnim podczas największych poborów wody. Nowa studnia zostanie połączona z dotychczasową stacją wodociągową w Dąbrówce Zabłotniej w ramach realizacji projektu zgłoszonego do wsparcia ze środków Unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Z tego samego źródła współfinansowana będzie budowa wodociągu w Kosowie i oczyszczalni ścieków, które powstaną przy gminnych szkołach.

### REMONTY W SZKOŁACH

Od początku roku sporo działań w gminnych placówkach oświatowych. W szkołach wykonane zostały

bieżące remonty. W gimnazjum w Parznicach odnowiono zaplecze sportowe oraz łącznik na parterze budynku. Na zewnątrz uporządkowano tereny zielone i uzupełniono nawierzchnię na parkingu. Część prac wykonali nieodpłatnie penitencjariusze z radomskiego zakładu zamkniętego. W szkole w Kończycach – Kolonii odmalowane zostały trzy sale lekcyjne, sekretariat i gabinet dyrektora wraz wymianą podłóg. Świeży wygląd zyskała sala do zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, do której zakupione zostały meble. Nowe wyposażenie jest również w oddziale przedszkolnym i pokoju nauczycielskim. W najbliższym czasie w szkole powstanie czytelnia, a kolejne pomieszczenia przejdą gruntowny remont.

Nowe meble i wyposażenie do kilku sal lekcyjnych, między innymi tablice interaktywne, zakupiono także do szkoły podstawowej w Mazowszanych. Oprócz szkół odnowione zostały też wiejskie świetlice w Kosowie i Trabllicach, a w remizie OSP w Rudzie Małej urządzona została pracownia komputerowa.

## Warsztaty na Wielkanoc



Po zakończeniu warsztatów panie wspólnie pozowały do zdjęć.

W poniedziałek, 7 kwietnia w szkole podstawowej w Kończycach-Kolonii odbyły się warsztaty ozdób wielkanocnych. Panie wykonywały między innymi

koszyczki i jajka. Warsztaty poprowadziła Barbara Matychniak z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Radomiu. Wśród uczestniczek była radna z Kończyc-Kolonii Lidia Ługowska.

### SKRÓTEM

#### POMOC DLA ROLNIKÓW

Jeszcze do 15 maja w Urzędzie Gminy Kowala można skorzystać z bezpłatnej pomocy w zakresie wypełniania wniosków obszarowych na 2014 rok. Punkt czynny będzie w godzinach pracy urzędu, w pokoju numer 1 na parterze. Z pomocy w wypełnianiu wniosków skorzystało już kilkaset osób.

#### VIP-Y CZYTAŁY DZIECIOM

13 marca w Świetlicy Środowiskowej „Szansa” znane i ważne osoby z gminy Kowala czytały dla dzieci wiersze Jana Brzechwy. Wśród Bardzo Ważnych Osób, bo tak dzieci wyjaśniły trudne słowo VIP, pojawił się sekretarz gminy Kowala, kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, kierownik GOPS w Kowali, Dyrektor PSP w Kowali, ksiądz kanonik parafii św. Wojciecha, komendant Komisariatu III Policji w Radomiu oraz przedstawiciel SPZOZ z Kowali.

Zadaniem zespołów było także przekształcenie wiersza tak, aby oddawał charakter wykonanego przez nich zwierzątka. Zespoły prezentowały własną twórczość literacką i plastyczną na forum publicznym. Na koniec na dzieci czekała nie lada atrakcja - odbijanie odcisków palców i przymierzanie sprzętu przywiezionego przez pracowników policjantów.

## Mistrzowie ortografii i gramatyki



Najlepsi uczniowie otrzymali nagrody i dyplomy.

W czwartek, 3 kwietnia, w szkole podstawowej w Kończycach - Kolonii odbył się konkurs gramatyczno-ortograficzny dla klas młodszych.

W konkursie wzięły udział dwie drużyny: gospodarze i goście z podstawówki w Mazowszanych. Walka była bardzo wyrównana.

Uczniowie z Mazowszanych zwyciężyli przeważą 1,5 punktu. Aby wyłonić mistrza ortografii i gramatyki konieczna była dogrywka pomiędzy czwórką uczniów. Ostateczne zwycięstwo odniósł uczeń z Mazowszanych – Piotr Kicior. Tytuł wicemistrza uzyskała uczennica klasy III z PSP w Kończycach - Kolonii – Adrianna Kaim.



Świąt Wielkiej Nocy pełnych ciepła i miłości,  
spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół  
oraz nadziei Zmartwychwstałego

życzy

Sławomir Stanik  
Wójt Gminy Kowala



## Młodzi zapaśnicy w Mazowszanach

Największy polski klub ma swoją filię w gminie Kowala

Olimpijczyk Radom, największy zapaśniczy klub w Polsce, ma swoją filię w Mazowszanach. Trenuje tam około 20 chłopców z gminy Kowala. W tej niewielkiej salce wychował się Przemysław Piątek, brązowy medalista ostatnich mistrzostw Polski seniorów, który w ostatni weekend wywalczył trzecie miejsce w międzynarodowym turnieju w Rydze.

Malutka salka szkoły w Mazowszanach. Tutaj dwa razy w tygodniu spotkają się chłopcy w wieku 6-13 lat. Uczą się stylu klasycznego. Być może część z nich pójdzie w ślady Damiana Janikowskiego, medalisty ostatnich igrzysk w Londynie. Pracy w Mazowszanach podjął się były zapaśnik, a obecnie trener, Sylwester Kuliński. - Pokazywałem im elementy zapasów na lekcjach wychowania fizycznego. Tak się to podobało, że trzeba było uruchomić dodatkowe zajęcia – opowiada trener Kuliński.

Patronat nad sekcją w Mazowszanach sprawuje Olimpijczyk Radom. W 2013 roku został najlepszym klubem zapaśniczym w Polsce. - Chłopcy mogą kontynuować swoją pasję w szkole gimnazjalnej w Radomiu, potem w Szkole Mistrzostwa Sportowego, które znajdują się przy klubie. Warunki do rozwoju są bardzo dobre – dodaje szkoleniowiec.

Nie jest wykluczone, że w Mazowszanach powstanie samodzielny Uczniowski Klub Sportowy, bo rozwojem młodych sportowców interesują się też władze gminy. Chętnych do uprawiania zapasów nie brakuje. Na razie jednak mają oni ograniczone warunki. - Mamy do dyspozycji małą salkę, ale już rozpoczęła się budowa prawdziwej hali sportowej, więc cierpliwie czekamy i trenujemy dalej – mówi z uśmiechem trener Kuliński. Osoby, które chciałyby przyprowadzić na trening swoje dziecko, mogą kontaktować się z trenerem pod numerem: 606 833 727.

# Zupełnie inna Zorza

Piłkarze z Kowali mają nowego trenera i przebudowaną drużynę

Rozpoczęła się runda wiosenna w piłkarskiej klasie A. Piłkarze Zorzy Kowala w trzech dotychczasowych spotkaniach odnieśli dwa zwycięstwa. Nowym trenerem został Artur Kupiec, znany w regionie radomskim szkoleniowiec.

Na kilkanaście dni przed rozpoczęciem rozgrywek, w Zorzy dokonano zmian. Piotra Różańskiego na stanowisku trenera zmienił Artur Kupiec. Jako piłkarz osiągnął bardzo wiele. Nie każdemu zdarza się grać w ekstraklasie w barwach Legii Warszawa, czy w europejskich pucharach. Piłkarską karierę zakończył tam, gdzie ją zaczął, czyli w Broni Radom. Właśnie ten klub wprowadził z piątej do trzeciej ligi i kład podwaliny pod ogromną szkołę piłkarską, która obecnie funkcjonuje w Broni. Obecnie klub z Radomia może pochwalić się liczbą prawie 500 wychowanków.

- Pan Artur mieszka na terenie naszej gminy i cieszymy się, że może nam pomóc, że możemy skorzystać z jego wiedzy i doświadczenia – powiedział wójt gminy Kowala, Sławomir Stanik.

### KILKU NOWYCH

Wraz z nowym trenerem do Zorzy doszło kilku nowych zawodników. Wszystko po to, żeby zespół skutecznie powalczył o utrzymanie w lidze. W sumie zgłoszono siedmiu nowych zawodników. Wśród nich Arkadiusz Chudziński (niegdyś Broń) czy Dawid Pawelec z Zamłynia Radom. Na boisko wrócił również trener Artur Kupiec. Mimo 42 lat



Nowym piłkarzem Zorzy jest Arkadiusz Chudziński, były zawodnik Broni Radom.

spisywał się bardzo dobrze, ale doznał kontuzji.

W pierwszym meczu Zorza pokonała 1:0 bardzo mocny zespół MKS Kozielnice. W drugim koleжке w wyjazdowym spotkaniu drużyna przegrała z Iskrą Gózd i właśnie w tym meczu trener Kupiec doznał kontuzji. Bardzo dobrze drużyna zagrała w ostatnią niedzielę w pojedynku z Gryfią.

### OD 0:1 DO 3:1

Wola walki, ambicja i charakter – czasami tyle wystarczy, żeby wygrać mecz w klasie A. Piłkarze Zorzy Kowala w dobrym stylu pokonali Gryfię Mirów. Mimo że

do przerwy nasz zespół przegrywał 0:1.

Kompletnie nie wychodziło naszym piłkarzom do przerwy. Zorza przeważała, ale brakowało ostatniego podania i skuteczności. Tymczasem mirowianie po jednej z kontr objęli prowadzenie.

Na boisku po przerwie pojawili się Ordowicz i Jakubczyk i to właśnie za sprawą tych dwóch zawodników Zorza w ciągu kilku nastu minut wyszła na prowadzenie. Gryfia musiała się otworzyć i odrabiać straty i Ordowicz dołożył kolejne trafienie.

Brawa należą się zawodnikom Zorzy za to, że do końca wierzyli w końcowy sukces.

- Ja mam satysfakcję, bo na treningi przychodzi po 16-18 chłopaków i chcą trenować. Umiejętności są różne, ale na tym szczeblu liczy

się ciężka praca i satysfakcja – dodaje trener Kupiec.

### JADĄ DO LIDERA

Zorza powoli ucieka od strefy spadkowej. Drużyna ma 17 punktów i jest na 11 miejscu w tabeli. W niedzielę zespół czeka kolejna przeszkoda. Zagra ze Skaryszewianką Skaryszew, liderem tabeli. Trzeba jednak zaznaczyć, że Skaryszewianka w dwóch ostatnich meczach traciła punkty i wynik jest sprawą otwartą. Jeśli chłopcy trenera Artura Kupca zagrają z werwą i ambicją, to mogą w Skaryszewie sprawić niespodziankę.

**Zorza Kowala – Gryfia Mirów 3:1 (0:1)**, Ordowicz (2 bramki), Jakubczyk (1) dla Zorzy.

Zorza: Wróbel – Marzec, A. Szymanek, M. Szymanek, Pawelec (70 Jakubczyk), Krzyżanowski (46 Ry-chlicki), D. Maciejewski, Górka (46 Ordowicz), Jozefowicz (60 Rzechowski), Michałuk, Chudziński.

### SKRÓTEM

#### SIATKARZE NA CZELE

Liderem tabeli pierwszej ligi rozgrywek organizowanych przez Radomskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej została ekipa z Kowali. Z kolei w drugiej lidze debiutuje zespół Kadet Kowala.

Bardzo ważne zwycięstwo zanotowali nad Domino Jastrzęb, doświadczeni siatkarze z Kowali. Tym samym powrócili oni na fotel lidera amatorskiej ligi.

Ciekawostką od tego sezonu jest występ w drugiej lidze młodzieży z Publicznego Gimnazjum w Parznicach i absolwentów tej placówki. Na razie zajmują oni ostatnie miejsce, ale nie chodzi tutaj o wyniki.

- Ta młodzież zdobywa dopiero doświadczenie i ogrywa się w tych rozgrywkach – mówi Jacek Józwiak, dyrektor PG w Parznicach, a zarazem wielki sympatyk siatkówki.

I liga, wyniki (po wyniku najsilniejszy zawodnik meczu): Kowala – Domino Jastrzęb 2:0 (25:19, 25:21), Damian Słomka 8.

II liga, wyniki (po wyniku najsilniejszy zawodnik meczu): Kadet Kowala – Le-da Sport Radom 0:2 (18:25, 19:25), Łukasz Ranecki 7.

#### ZAPRASZAJĄ NA TURNIEJ

W Parznicach rozegrany zostanie Otwarty Gminny Turniej w Tenisie Stołowym. Organizatorzy zapraszają dzieci i dorosłych do wzięcia udziału w zawodach, które zaplanowano na 12 kwietnia.

Imprezę przy współudziale władz gminy Kowala przeprowadzą działacze LUKS Kowala. Pierwsze tenisowe pojedynki zaplanowano na godz. 9.30. Rywalizacja toczyć się będzie w kilku kategoriach wiekowych. Wystartują dzieci już od klas I szkół podstawowych, ale grać będzie też młodzież ponadgimnazjalna. Zaplanowano też zawody w kategorii open dla mężczyzn i kobiet.



Artur Kupiec, trener Zorzy Kowala:

- W ostatnią niedzielę nie załamaliśmy się i pokazaliśmy charakter. Myślę, że zmiany dokonane w przerwie, odmieniły oblicze zespołu. Jeśli chodzi o moją kontuzję, to już czuję się lepiej i powoli wracam do zdrowia.

## Teniści grają o awans

LUKS Kowala wiceliderem czwartej ligi

Czwartoligowi teniści stołowi LUKS Kowala odnieśli kolejne zwycięstwo. Pokonali 8:2 ekipę GLKS III Nadarzyn. W maju najważniejszym meczem będzie pojedynek z STS Szydłowiec.

LUKS Kowala – GLKS III Nadarzyn 8:2; punkty dla Kowali: Dariusz Świętek 2, Patryk Guccio 2, Artur Moroz 2, Wiesław Mróz 2

Można powiedzieć, że było planowe i spodziewane zwycięstwo naszego zespołu. Drużyna prowadząc

8:0 odpuściła dopiero ostatnie pojedynki, które i tak nie miały większego znaczenia.

W tabeli grupy B, czwartej ligi, na prowadzeniu nadal jest STS Szydłowiec. Jednak zespół LUKS Kowala ma na swoim koncie jeden mecz więcej do rozegrania, więc kwestia pierwszego miejsca rozstrzygnie się dopiero za kilka tygodni, kiedy dojdzie do bezpośredniej potyczki Szydłowca z Kowalą.

Drużynę LUKS Kowala znowu czeka spora przerwa. 27 kwietnia zespół zagra na

wyjeździe z Pogonią III Siedlce. Natomiast mecz na szczytach w Szydłowcu rozegrany będzie 11 maja.

- Myślę, że to właśnie mecz z Szydłowcem zaważy na tym, kto zajmie pierwsze miejsce i wywalczy sobie prawo gry w barażach o awans – mówi Daniel Jasiński, kierownik zespołu LUKS Kowala.

Przypomnijmy, że mistrz grupy B czwartej ligi mazowieckiej zagra w barażach z mistrzem grupy A. Zwycięzca awansuje do trzeciej ligi.



Dariusz Świętek, czołowy zawodnik LUKS Kowala.